ÉXPEE!üESTE DO HA

Estado da Bahia Plll:

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂmaRA MUNTcTPAL

BOM JEISUS
DALAPA!

Renovação e Trabalho

REQUERIMENTO N" OC 8 12025

ExcELENTíSStMo SENHoR PRESIDENTE DA cÂtuene MUNIcIPAL DE

BOM JESUS DA LAPA - BAHIA

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem mui

respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que apos conhecimento do

plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

EURES RIBEIRO PEREIRA, o que se requer:

RECUPERAÇÃO COM TERRAPLANAGEM E

CASCALHAMENTO DA ESTRADA DE

BARREIRA VERMELHA, QUE DA ACESSO AS

CoMUNIDADES DE ALAGADIÇO, LAGOA DA

MATA, LAGOA DO LEOCADIO, ALAGADTÇO DA

oNçA, LAGOA DE FAUSTO, BARREIRO DO

CAITITU E PASSAGEM DO UMBUZEIRO, NO

MUNICíPIO DE BOM JESUS DA LAPA.BA.

APROVADO
JUSTIFICATIVA Gdlg3r Do Dn i( , cat2c' 5

L -_ -_^_- ---á:--38'3*ÂGORD.HÁR*
E, necessarro e de extrema urgência que seja feito a recuperação da estrada

com os serviços de terraplanagem e cascalhamento. A referida estrada

encontra-se intransitável e esburacada em vários trechos, dificultando o trafego

dos veículos e principalmente dos ônibus escolares que transportam as

crianças para escola.

Devo salientar, que para a mobilidade e segurança, Íaz-se necessária a

realizaçáo da terraplanagem e cascalhamento para melhor fluxo dos veículos

que ali trafegam. Alem disso, a melhoria da estrada também contribui para o

comércio local que é o sustento de várias famílias.

Av. Santa Catarina,38;2, João Paulo ll - CEP 4160,0.0,0,0 - Bom Jesus da Lapa - BA

Tel.: 177) 3481- 4344 | 34A]- 4388 - E ma i t: ca ma ra bomjesusda la pa@g m a i I.com

I

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂmnRA MUNtctPAL

BO}I JEISUS
DALAPA!ft8nl

Renovação e Trabalho

Diante disso, requeiro apoio aos Nobres Pares para a aprovação do presente
requerimento

sala das sessÕes da câmara Municipal de Bom Jesus da Lapa, Estado da
Bahia, em 06 de março de 2025.

ERNESTO U DE IDA FRAGA

R- MDB

RECEEE[dCS
6 3 /e"ar

g o9:éo

í:,* J;- r- §!.^

Av. Santa Catarina,382, João Paulo ll - CEP 4760,0-00,O - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (771 3481 - 4344 | 3481 - 4388 - E m a i l: ca m a ra bo mjesu sda ! a pa@g m a i l.co m